保護者各位

豊中市都市経営部創造改革課より、見守りサービス「OTTADE!」について連絡がありましたので、メ

ールを送付いたします。ご確認のほどよろしくお願いいたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

日頃は、本市事業にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

豊中市では、小学生が安心・安全に地域で過ごせる環境整備を行うため、関西電力送配電との協

定のもと、見守りサービス「OTTADE!」の導入を進めています。

本サービスは、見守り端末を持つお子さまが小学校の校門や通学路の要所（公共施設、店舗等）に

設置した見守りポイントを通過した際に、位置情報を確認できる仕組みになっています。

サービスには、お子さまの万が一の際に無料で利用できる「問い合わせ型見守りサービス」と有

料で利用できる「自分 DE 見守りサービス」の２種類があります。

「見守り端末」を無料で配布する他、有料サービスを無料で使うことができるお試し期間も設け

ておりますので、この機会に新しい見守りサービスをぜひご活用ください。

※９月末から、見守りサービス OTTADE!の見守り端末の配布を開始しました。

（１年生から３年生は全員配布、４年生から６年生は希望者配布です。）

＜サービス内容についての説明動画＞

https://youtu.be/HHiihop2H5Y

OTTADE！のサービス概要を説明する動画を YouTube でご覧いただけます。

＜４～６年生の方の見守り端末お申込フォーム＞

https://forms.gle/xeZDo2fWeyRiRQwDA

◆サービスに関する豊中市ホームページ◆

https://www.city.toyonaka.osaka.jp/joho/ict_rikatuyo/mimamori/ottade_top.html

＜サービス内容についてのお問合せ先＞

かんでん見守り隊「OTTADE!」事務局

コールセンター：0570-037-360（受付時間：月曜～金曜(祝・祭日除く)9時～18 時）

問合せフォーム：https://www.ottade.jp/contact/

◆協定事業に関するお問合せ先◆

豊中市都市経営部創造改革課

TEL：06-6858-2745

メール：souzou@city.toyonaka.osaka.jp

https://youtu.be/HHiihop2H5Y
https://forms.gle/xeZDo2fWeyRiRQwDA
https://www.ottade.jp/contact/